

SUMÁRIO

Descrição

Página

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP 016/2024. 1

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP 016/2024.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP 016/2024. Pelo presente instrumento, a **Prefeitura Municipal de Miranda do Norte - MA**, com sede na Rua do Comércio Nº 183 - Centro - Cep.: 65495-000 - Miranda do Norte - MA, inscrita no CNPJ sob o nº. **12.553.806/0001/96**, neste ato representado pelo **Sra. Alexandra Oliveira Reis Aries**, brasileira, casada, Secretária Municipal de Saúde, portadora do **RG. 000032516394-4 SSP-MA** e **CPF.: 662.003.933-20**, nomeada através das Portarias Nºs **057/2021 GP** e **058/2021**, doravante denominada **GERENCIADORA**, juntamente com a Comissão Permanente de Licitação, considerando o **PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 016-2024 - Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos hospitalares e equipamentos odontológicos, com o fornecimento de mão de obras e peças de reposição necessárias para execução dos serviços para atender a demanda do Hospital Municipal Pedro Vera Cruz Bezerra em apoio a Prefeitura Municipal de Miranda do Norte - MA.**

RESOLVEM: Registrar os preços da empresa.

C D SILVA E SILVA, devidamente inscrita no CNPJ sob no **37.474.091/0001-07**, sediada na Rua do Comércio, nº 571, Bairro Centro, Lago dos Rodrigues -MA, por intermédio de seu representante legal **Sr. Carlos Daniel Silva e Silva**, empresário portador da cédula de identidade no **053230022014-9 SESP/MA** e do **CPF no 619.183.913-86**. Com o valor da proposta de **R\$ 348.822,94 (trezentos e quarenta e oito mil oitocentos e vinte e dois reais e noventa e quatro centavos)**.

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

Item	Descrição	unidade	Qty	Vlr Unit R\$	Vlr Total R\$
1	Manutenção autoclave Industrial	unidade	6	R\$ 1.530,00	R\$ 9.180,00
2	Manutenção da balança pediátrica digital	Serviço	9	R\$ 424,80	R\$ 3.823,20
3	Manutenção da centrífuga	Serviço	7	R\$ 589,20	R\$ 4.124,40
4	Manutenção da máquina de lavar roupa hospitalar	Serviço	6	R\$ 1.095,90	R\$ 6.575,40
5	Manutenção de autoclave hospitalar	Serviço	7	R\$ 391,50	R\$ 2.740,50
6	Manutenção de banho maria	Serviço	6	R\$ 633,30	R\$ 3.799,80
7	Manutenção de detector fetal hospitalar	Serviço	15	R\$ 319,80	R\$ 4.797,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 078d89e811c3b38d9e5f7df707ade3d7a286a646

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



8	Manutenção de foco cirúrgico auxiliar	Serviço	17	R\$ 417,00	R\$ 7.089,00
9	Manutenção de mesa cirúrgica	Serviço	9	R\$ 677,10	R\$ 6.093,90
10	Manutenção de nebulizador	Serviço	15	R\$ 211,80	R\$ 3.177,00
11	Manutenção do analisador bioquímico	Serviço	7	R\$ 2.038,50	R\$ 14.269,50
12	Manutenção do aspirador cirúrgico	Serviço	15	R\$ 434,10	R\$ 6.511,50
13	Manutenção do bisturi elétrico	Serviço	6	R\$ 663,30	R\$ 3.979,80
14	Manutenção do contador automático de célula	Serviço	6	R\$ 265,50	R\$ 1.593,00
15	Manutenção do foco cirúrgico de teto	Serviço	7	R\$ 689,40	R\$ 4.825,80
16	Manutenção do Raio-X Hospitalar	Serviço	6	R\$ 1.590,60	R\$ 9.543,60
				Total R\$	R\$ 92.123,40
MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS					
1	Manutenção de autoclave odontológico	Serviço	25	R\$ 333,93	R\$ 8.348,25
2	Manutenção de bomba a vácuo odontológico	Serviço	15	R\$ 324,94	R\$ 4.874,10
3	Manutenção de cadeiras odontológicas	Serviço	30	R\$ 350,35	R\$ 10.510,50
4	Manutenção de canetas de alta rotação odontológicas	Serviço	25	R\$ 210,21	R\$ 5.255,25
5	Manutenção de canetas de baixa rotação odontológicas	Serviço	35	R\$ 211,75	R\$ 7.411,25
6	Manutenção de compressor de ar	Serviço	31	R\$ 278,99	R\$ 8.648,69
7	Manutenção de Raio-X Odontológicos	Serviço	15	R\$ 501,52	R\$ 7.522,80
8	Manutenção do ultrassom odontológico	Serviço	10	R\$ 349,83	R\$ 3.498,30

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 078d89e811c3b38d9e5f7df707ade3d7a286a646

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



				Total R\$	R\$ 56.069,14
PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA EQUIPAMENTOS HOSPITALARES					
1	Resistencia autoclave industrial	unidade	5	R\$ 684,00	R\$ 3.420,00
2	Valvula de segurança	unidade	3	R\$ 1.125,00	R\$ 3.375,00
3	Valvula de retenção autoclave	unidade	3	R\$ 1.035,00	R\$ 3.105,00
4	Ampola de Raio X hospitalar	unidade	2	R\$ 16.686,60	R\$ 33.373,20
5	Transformador raio x hospitalar	unidade	6	R\$ 3.256,80	R\$ 19.540,80
6	Conjunto motor de tração 24v, completo para uso em processadora (reveladora de filme raio X).	unidade	2	R\$ 1.381,80	R\$ 2.763,60
7	Contador triplolar	unidade	2	R\$ 1.863,60	R\$ 3.727,20
8	Bomba de sucção para uso em processadora de Raio X hospitalar	unidade	3	R\$ 1.511,40	R\$ 4.534,20
9	Placa de comando Raio X Hospitalar.	unidade	5	R\$ 4.602,00	R\$ 23.010,00
10	Placa do analisador bioquímico	unidade	5	R\$ 5.820,60	R\$ 29.103,00
11	Placa de agitador multifuncional	unidade	4	R\$ 637,80	R\$ 2.551,20
12	Guarnição autoclave.	unidade	3	R\$ 314,70	R\$ 944,10
13	Placa eletrônica de força para uso em processadora de Raio X	unidade	4	R\$ 1.242,90	R\$ 4.971,60
14	Lâmpada para foco Cirúrgico 12v 55W Universal-	unidade	30	R\$ 96,30	R\$ 2.889,00
15	Lâmpada para uso em Analisador Bioquímico.	unidade	6	R\$ 604,80	R\$ 3.628,80
16	Chaves de fim de curso para uso em máquina de lavar roupa industrial	unidade	4	R\$ 628,20	R\$ 2.512,80

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 078d89e811c3b38d9e5f7df707ade3d7a286a646

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



17	Motor elétrico 2cv 4 polos para Máquina de lavar roupas hospitalar.	unidade	3	R\$ 1.791,90	R\$ 5.375,70
18	Motor para aspirador	unidade	3	R\$ 1.791,90	R\$ 5.375,70
19	Motor para Macro Centrifuga Digital para uso em laboratórios hospitalar	unidade	5	R\$ 1.467,30	R\$ 7.336,50
20	Motor para Micro Centrifuga Digital para uso em laboratórios hospitalar	unidade	4	R\$ 1.410,00	R\$ 5.640,00
21	osmose para uso em autoclave	unidade	3	R\$ 815,10	R\$ 2.445,30
22	Raque completo para uso em processadora de Raio X	unidade	1	R\$ 2.311,20	R\$ 2.311,20
23	Placa mãe de centrífuga digital	unidade	1	R\$ 1.073,70	R\$ 1.073,70
24	Placa de fonte para Microscópio Eletrônico para uso em laboratório hospitalar	unidade	2	R\$ 768,60	R\$ 1.537,20
25	Resistencia hospitalar para estufa 70w uso em laboratório hospitalar	unidade	4	R\$ 209,70	R\$ 838,80
26	Resistencia para banho-maria uso em laboratório Hospitalar.	unidade	3	R\$ 336,60	R\$ 1.009,80
27	Resistencia para uso em Máquina de Secar Roupa Hospitalar-	unidade	4	R\$ 517,50	R\$ 2.070,00
28	Sensor de Oxímetro	unidade	8	R\$ 571,50	R\$ 4.572,00
29	Transdutor de pressão para uso em autoclave hospitalar.	unidade	5	R\$ 1.954,80	R\$ 9.774,00
30	Cabeçote compressor	unidade	10	R\$ 598,50	R\$ 5.985,00
31	Fonte 5 watts para Fotopolimerizador	unidade	16	R\$ 84,60	R\$ 1.353,60
32	garafa 1.000ml	unidade	8	R\$ 60,30	R\$ 482,40
				Total R\$	R\$ 200.630,40
VALOR GERAL					R\$ 348.822,94

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 078d89e811c3b38d9e5f7df707ade3d7a286a646

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



F P SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, devidamente inscrita no **CNPJ sob no 02.614.640/0001-17**, sediada na Av Cel Colares Moreira, QD 100, L8/9/19/20, nº 100, Renascença, São Luis – MA, CEP: 65.075.-441, por intermédio de seu representante legal **Sr. Fernando Pinheiro Soares**, empresário portador da cédula de identidade no **0277361232003-0 SESP/MA** e do **CPF no 056.147.793-02**. Com o valor da proposta de **R\$ 162.073,80 (cento e sessenta e dois mil setenta e três reais e oitenta centavos)**.

PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO					
1	Caneta de alta rotação em alumínio autolavável-	unidade	10	R\$ 1.395,24	R\$ 13.952,40
2	Caneta para Ultrassom odontológico.	unidade	5	R\$ 797,16	R\$ 3.985,80
3	Coluna a gás para uso no Físio-Mocho Odontológico.-	unidade	10	R\$ 227,64	R\$ 2.276,40
4	Contra Angulo (Baixa rotação	unidade	12	R\$ 812,28	R\$ 9.747,36
5	Eixo completo para contra ângulo.	unidade	15	R\$ 214,20	R\$ 3.213,00
6	Guarnição para Autoclave 12/21 litros.	unidade	10	R\$ 278,04	R\$ 2.780,40
7	Kit reparo para compressor odontológico isento de óleo, camisa, anéis de segmento, placa e rolamentos, 24 litros-	kit	8	R\$ 729,96	R\$ 5.839,68
8	Kit reparo para compressor odontológico isento de óleo, camisa, anéis de segmento, placa e rolamentos, 50 litros.	kit	8	R\$ 1.031,52	R\$ 8.252,16
9	Lâmpada halógena para uso no refletor.	unidade	15	R\$ 103,32	R\$ 1.549,80
10	Mangueira 02 dutos	unidade	20	R\$ 81,48	R\$ 1.629,60
11	Mangueira 03 dutos.	unidade	20	R\$ 89,88	R\$ 1.797,60
12	Mangueira corrugada.	unidade	15	R\$ 116,76	R\$ 1.751,40
13	Mangueira de ligação.	unidade	20	R\$ 34,44	R\$ 688,80
14	Mangueira do sugador.	unidade	20	R\$ 49,56	R\$ 991,20
15	Moto Redutor assento	unidade	5	R\$ 813,12	R\$ 4.065,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 078d89e811c3b38d9e5f7df707ade3d7a286a646

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



16	Moto Redutor encosto-	unidade	5	R\$ 798,00	R\$ 3.990,00
17	Motor do compressor odontológico isento de óleo 24 lt.	unidade	3	R\$ 1.309,56	R\$ 3.928,68
18	Motor do compressor odontológico isento de óleo 50 lt-	unidade	3	R\$ 1.647,24	R\$ 4.941,72
19	Palheta	unidade	8	R\$ 70,56	R\$ 564,48
20	Pedal comando pneumático alta e baixa rotação	unidade	8	R\$ 407,40	R\$ 3.259,20
21	Placa de potência para autoclave 12/21 lts.	unidade	8	R\$ 1.225,56	R\$ 9.804,48
22	Placa de potência para raio X Odontológico.	unidade	8	R\$ 1.501,08	R\$ 12.008,64
23	Placa do comando/painel frontal autoclave 12/21 litros.	unidade	8	R\$ 801,36	R\$ 6.410,88
24	Placa eletrônica uso na cadeira odontológica	unidade	6	R\$ 1.081,08	R\$ 6.486,48
25	Placa eletrônica uso no Fotopolimerizador. .	unidade	6	R\$ 258,72	R\$ 1.552,32
26	Placa para Ultrassom odontológico.	unidade	6	R\$ 744,24	R\$ 4.465,44
27	Pressostato para compressor odontológico 24/50 litros-	unidade	10	R\$ 324,24	R\$ 3.242,40
28	Resistencia para autoclave 12/21 litros.	unidade	15	R\$ 199,92	R\$ 2.998,80
29	Rolamento para caneta de alta rotação.	unidade	20	R\$ 162,96	R\$ 3.259,20
30	Rolamento para caneta de baixa rotação	unidade	20	R\$ 163,80	R\$ 3.276,00
31	Seringa tríplice	unidade	15	R\$ 409,92	R\$ 6.148,80
32	Suporte com válvulas.	unidade	15	R\$ 388,92	R\$ 5.833,80
33	Suporte de garrafa pet.	unidade	4	R\$ 130,20	R\$ 520,80
34	Terminal para caneta de alta Rotação.	unidade	8	R\$ 237,72	R\$ 1.901,76
35	Terminal para caneta de baixa Rotação.	unidade	8	R\$ 220,08	R\$ 1.760,64
36	Transformador universal para cadeira odontológica.	unidade	8	R\$ 892,08	R\$ 7.136,64

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 078d89e811c3b38d9e5f7df707ade3d7a286a646

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



37	Turbina completa para caneta de alta-rotação.	unidade	8	R\$ 757,68	R\$ 6.061,44
TOTAL					R\$ 162.073,80

Miranda do Norte – MA, 16 de agosto de 2024.

Alexandra Oliveira Reis Aries

Secretária Municipal de Saúde

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 078d89e811c3b38d9e5f7df707ade3d7a286a646
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE MIRANDA DO NORTE - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - RUA DO COMERCIO ,183, CENTRO

MIRANDA DO NORTE - MA, CEP: 65495-000

Email: diario@mirandadonorte.ma.gov.br

Telefone: (98)34641-212

BRUNA LICAR DA CRUZ

COORDENADOR DO DIÁRIO

JOÃO BISPO NEVES

CHEFE DE GABINETE

ANGELICA MARIA SOUSA BOMFIM

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 29/08/2024 13:56:12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 078d89e811c3b38d9e5f7df707ade3d7a286a646
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

